

Opoczno, dnia 29.06.2016r.

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetarg nieograniczony
**„Ubezpieczenie grupowe pracowników, współmałżonków oraz pełnoletnich dzieci pracowników
Starostwa Powiatowego w Opocznie oraz jednostek organizacyjnych powiatu opoczyńskiego”**

Powiat Opoczyński reprezentowany przez Zarząd Powiatu Opoczyńskiego informuje, że w w/w postępowaniu do Zamawiającego wpłynęły zapytania od Wykonawcy odnośnie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

Pytanie 1:

SIWZ, pkt 6 str. 4 - Wykonawca prosi o potwierdzenie, że okres wykonania zamówienia tj. okres na jaki zawarta będzie umowa grupowego ubezpieczenia na życie wynoszący 24 miesiące będzie kończył się z końcem ostatniego dnia 24-go miesiąca.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że okres wykonania zamówienia tj. okres na jaki zawarta będzie umowa grupowego ubezpieczenia na życie wynoszący 24 miesiące będzie kończył się z końcem ostatniego dnia 24-go miesiąca.

Pytanie 2:

Załącznik nr 1 do SIWZ – Wykonawca prosi o potwierdzenie, że we wszystkich zapisach Załącznika, obejmujących osoby objęte dotychczas funkcjonującą u Zamawiającego umową grupowego ubezpieczenia na życie, zasady w nich zawarte mają zastosowanie, jeśli wobec tych osób zachowana zostanie ciągłość odpowiedzialności pomiędzy dotychczasowym a nowym ubezpieczeniem, rozumiana jako ciągłość w opłacaniu składek.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie we wszystkich zapisach Załącznika nr 1 zasady w nich zawarte mają zastosowanie, jeśli wobec tych osób zachowana zostanie ciągłość odpowiedzialności pomiędzy dotychczasowym a nowym ubezpieczeniem, przykładem takiego zapisu będzie pkt. 4.21.4 Załącznika nr 1, który oznacza przyjęcie odpowiedzialności za pobyt w szpitalu, który wystąpił w okresie odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu umowy zawartej w drodze niniejszego postępowania, a którego przyczyna miała miejsce przed początkiem odpowiedzialności z tytułu nowej umowy i ma zastosowanie do wszystkich osób przystępujących do ubezpieczenia niezależnie od tego czy są aktualnie ubezpieczone czy nie .

Pytanie 3:

Załącznik nr 1 do SIWZ, Dział B.3.4. str. 31 – Zamawiający wskazuje w wymienionym punkcie, iż ograniczenia wiekowe (górna granica wieku wstępu – 69 lat oraz koniec odpowiedzialności wobec ubezpieczonego najpóźniej w dniu rocznicy polisy przypadającej w roku kalendarzowym, w którym wiek ubezpieczonego wynosi 70 lat) nie dotyczą osób objętych w okresie co najmniej jednego miesiąca przed podpisaniem umowy innym grupowym ubezpieczeniem na życie funkcjonującym u Ubezpieczającego. Jednocześnie w tabelach struktury wiekowych Zamawiający wskazuje, iż najstarszy pracownik ma obecnie 66 lat, a małżonek – 68 lat. Oznaczałoby to, że wskazany punkt jest zapisem „martwym”, nie ma bowiem obecnie osób, których by, ze względu na ich wiek, dotyczył. Prośba do Zamawiającego o wyjaśnienie celowości umieszczenia tego zapisu, względnie, o wykreślenie go, jako nie mającego zastosowania.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że biorąc pod uwagę strukturę pracowników i współubezpieczonych zapis pkt. 3.4. Załącznika nr 1 do SIWZ nie będzie miał zastosowania wobec wykazanych osób.

Pytanie 4:

Załącznik nr 1 do SIWZ, Dział B.3.5. str. 32– Wykonawca prosi o wskazanie w pkt 3.5. Załącznika nr 1 do SIWZ zamkniętej listy szczególnych przypadków w jakich osoby dotychczas ubezpieczone mają zostać przyjęte do ubezpieczenia. Zwrot „między innymi” sugeruje otwartą listę takich sytuacji. Zamknięta lista konieczna jest do rzetelnego przygotowania oferty i oszacowania składki przez Wykonawcę.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że przesłanką do przyjęcia do ubezpieczenia jest fakt ubezpieczenia danej osoby w ramach umowy grupowej na życie funkcjonującej aktualnie u danego Ubezpieczającego, a nie np. przyczyna braku świadczenia pracy przez daną osobę. Zamawiający nie może dopuścić do sytuacji w której zawarcie nowej umowy spowodowałoby brak możliwości przystąpienia do ubezpieczenia choćby jednej z aktualnie ubezpieczonych osób. Reasumując do ubezpieczenia będą mogły przystąpić wszystkie osoby dotychczas ubezpieczone niezależnie od tego czy świadczą pracę, czy nie.

Pytanie 5:

Załącznik nr 1 do SIWZ, Dział B.5.1.4. str.48 – W oparciu o posiadaną wiedzę medyczną i praktyczną Wykonawca zwraca się z prośbą o to, by podstawą do wydania decyzji o tym, czy dana choroba jest chorobą śmiertelną (nierokującą przeżycia okresu dłuższego niż 12 miesięcy), była opinia co najmniej 3 lekarzy. Jednocześnie Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy Zamawiający zaakceptuje zasadę, zgodnie z którą w przypadku zgonu ubezpieczonego, który nastąpi po upływie 12 miesięcy, licząc od daty diagnozy pierwszego lekarza, ubezpieczyciel pomniejszy świadczenie z tytułu zgonu o wypłacone świadczenie z tytułu choroby śmiertelnej.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zapisy klauzuli dodatkowej świadczenia z tytułu wystąpienia choroby śmiertelnej nie precyzują co będzie podstawą do wydania decyzji o tym czy dana choroba jest chorobą śmiertelną, a to oznacza, że zastosowanie w tym zakresie będą miały zapisy szczególnych i/lub ogólnych warunków ubezpieczenia. Jednocześnie Zamawiający potwierdza, że wypłacone świadczenie z tytułu choroby śmiertelnej będzie pomniejszało przyszłą wypłatę z tytułu zgonu ubezpieczonego.

Pytanie 6:

Załącznik nr 1 do SIWZ pkt 1.8. str. 27- Wykonawca prosi o potwierdzenie, że powyższy zapis nie ma zastosowania do obowiązku terminowego przekazania składki przez Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zapis pkt. 1.8. Załącznika nr 1 do SIWZ nie ma zastosowania do obowiązku terminowego przekazania składki przez Zamawiającego.

Pytanie 7:

Załącznik nr 1 do SIWZ pkt 3.10 str. 32 - Czy Zamawiający zgodzi się aby powyższy zapis nie odnosił się do pierwszej składki, której wpłata w terminie jest niezbędna do prawidłowego nadania początku odpowiedzialności?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zapis pkt. 3.10. Załącznika nr 1 do SIWZ nie ma zastosowania do płatności pierwszej składki.

Pytanie 8:

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie umocowania brokera przez inne podmioty (jednostki organizacyjne Powiatu Opoczyńskiego) objęte postępowaniem przetargowym.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że stosowne umocowania od jednostek organizacyjnych zostaną przedstawione Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza w niniejszym postępowaniu.

Pytanie 9:

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający jest pełnomocnikiem pozostałych jednostek organizacyjnych Powiatu Opoczyńskiego zgodnie z zapisami w SIWZ. Jeśli tak to wówczas Wykonawca prosi o zamieszczenie stosownej informacji.

Powyższe podyktowane jest wątpliwością Wykonawcy związaną z okolicznością, iż Zamawiający zwraca się o wystawienie osobnych polis (zał. nr 4 umowa par. 10) na poszczególne jednostki organizacyjne, które posiadają status Zamawiającego na gruncie ustawy PZP.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że prowadzi przedmiotowe postępowanie przetargowe na podstawie art. 16 ustawy Prawo zamówień publicznych. Zamawiający działa w imieniu własnym oraz na podstawie udzielonego umocowania w imieniu wszystkich podmiotów wskazanych w SIWZ. Jednostki, które takiego umocowania nie udzieliły nie zostały uwzględnione w niniejszym postępowaniu.

Pytanie 10:

Wykonawca zwraca się z prośbą o weryfikację danych dotyczących osób zatrudnionych / ubezpieczonych zawartych w SIWZ cz. A str. 23-25 Informacjach o ubezpieczających /Ubezpieczonych a danych wskazanych w strukturze wiekowej i zawodowej pracowników SIWZ cz. A str. 25 . Liczba pracowników z obu źródeł jest rozbieżna

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że rozbieżności wynikają z niewykazania w części jednostek osób nieubezpieczonych ze względu na fakt, że osoby te nie są zainteresowani ubezpieczeniem albo nie będą mogły przystąpić do ubezpieczenia ze względu na formę współpracy z jednostką.